令 和 ５年 ６月 1 3 日

愛   媛   大   学

愛媛大学附属高等学校がベトナム高校生との

文化交流（オンライン）を実施

つきましては、ぜひ取材くださいますようお願いいたします。

記

● 日 時：令和５年６月 16日（金） 16：30～1８：０0

● 形 態：オンライン

● 主 催：愛媛大学附属高等学校

● 共 催：愛媛ベトナム交流協会  https://ehime-vn.org/

● 場 所：愛媛大学附属高等学校 大講義室（校内 ３棟２階）  ※映像をスクリーンに投影

● 出席者：ファンチューチン高校 生徒 ２0名程度

       愛媛大学附属高等学校 生徒 ３０名程度

● 当日の流れ

1. 高校紹介

2. 観光紹介

3. 文化紹介（吹奏楽部演奏ほか）

4. 社会問題とその解決

5. 質疑応答

※送付枚数 1枚（本紙を含む）

ベトナムは、ポストチャイナとして全世界から注目され、愛媛県もベトナムのドンナイ省やベンチェ

省と「経済協力に関する覚書」を締結して交流を深めています。今後さらに、若い世代の人材交流

も重要になってきます。

今回、「愛媛ベトナム交流協会」にご尽力いただき、ベトナムの高校生が愛媛県を知る機会とし

て、愛媛大学附属高校において、ベトナムのダナンにあるファンチューチン高校とのオンライン文化

交流を実施します。

本件に関する問い合わせ先

愛媛大学附属高等学校副校長 八木昌生

TEL：089-946-9911

Mail：aifu@hi.ehime-u.ac.jp

PRESS RELEASE

学生中心の大学 地域とともに輝く大学 世界とつながる大学

https://ehime-vn.org/